Протокол
заседания общественной комиссии по вопросу приема предложений от жителей города Янаула по включению общественных территорий в перечень территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования в рамках реализации федеральной программы
"Формирование комфортной городской среды"

г. Янаул 									               «15» января 2018г.

	Общественная комиссия, утвержденная постановлением администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 14 сентября 2017 года № 488/1 в составе:
Сахратов Р.Ф. – председатель Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (председатель комиссии);
Хабибуллин З.З. – заместитель председателя Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (заместитель председателя);
Члены комиссии:
Хусаинова Р.А. – начальник финансового управления Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Аминева Р.Д.  – заведующий сектором КРР финансового управления Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Хайдаршин Р.С. – начальник отдела муниципального контроля Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Тазетдинова И.Р. - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Юсупов Р.Р. - начальник отдела промышленности и строительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Файзуллин А.Я. – заместитель главы администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Шараев Н.В. – депутат Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Вазигатов И.А. – директор ООО «УЖКХ»;
Хабибуллин И. Ф. – директор ООО «УО Альтернатива»;
Габдуллин И.А. – главный специалист администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (секретарь комиссии);
Ялашева З.Р. - главный специалист администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Филипов А.Л. – председатель домового комитета в МКД по адресу: ул. Азина, д. 11;
Ахатова С.Г. - председатель домового комитета в МКД по адресу: ул. Победы, д. 54;
Фатхиев И.Х. - председатель домового комитета в МКД по адресу: ул. Некрасова, д. 21.

Повестка дня:

Рассмотрение предложений от жителей города Янаула по включению общественных территорий (парки, скверы, площади) в перечень территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования в рамках реализации федеральной программы "Формирование комфортной городской среды"

Слушали:

           Файзуллин А.Я.: В соответствии с постановлением Администрации городского поселения город Янаул от 29.12.2017г. № 700 «Об утверждении Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах» на территории городского поселения город Янаул с 09.01.2018г. по 09.02.2018г. организован прием предложений заинтересованных лиц в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы.
Наименование общественных территорий:
- Реконструкция фонтана в городском парке культуры и отдыха;
- Обустройство велороллерной дорожки в сквере по ул. Некрасова;
- Ремонт тротуаров и обустройство забора по периметру «Елочной площади» г. Янаул;
- Обустройство центральной сцены города;
- Обустройство спортивной площадки в мкр. «Колос».

Габдуллин И.А.: Ознакомил с перечнем пунктов приема предложений расположенных на территории городского поселения город Янаул и о порядке предстоящего рейтингового голосования.
Список пунктов приема предложений по г. Янаул:

	№ п/п
	Наименования места расположения пункта сбора предложений
	Адрес расположения

	1
	МАУ "ЦКОМУ"
	город Янаул, ул. Советская, 21

	2
	МАУК "МКДЦ"
	город Янаул, ул. Азина, 32

	3
	МАУ "Дворец молодежи"
	ул. Азина, 9А

	4
	МАУ "подростковый клуб "Мечта"
	город Янаул, ул. Социалистическая, 23А

	5
	МБОУ "СОШ №1"
	город Янаул, ул. Ломоносова, 18

	6
	МБОУ гимназия им. И.Ш. Муксинова
	город Янаул, ул. Азина, 20

	7
	МБОУ СОШ им. Р. Гареева
	город Янаул, ул. Кирова, 66

	8
	МБОУ СОШ №4
	город Янаул, ул. Ленина, 20

	9
	МБОУ янаульский лицей
	город Янаул, ул. Победы, 77

	10
	МБОУ ДОД СЮТ
	город Янаул, ул. Ленина, 9

	11
	МАУ ДОТ "Детская школа искусств"
	город Янаул, ул. Ломоносова, 17

	12
	МАУ ФиС "Юность"
	ул. Азина, 7А

	13
	ООО "УЖКХ"
	ул. 52 квартал, 11/2

	14
	ООО "УОЛ "Альтернатива"
	город Янаул, ул. Ленина, 18А

	15
	ООО "ЯнаулВодоканал"
	город Янаул, ул. Объездная, 17

	16
	ООО "ЯнаулБлагоустройство"
	город Янаул, ул. Объездная, 1

	17
	ГБУЗ Янаульская ЦРБ
	город Янаул, ул. Давлетшина, 23

Решение комиссии:

Еженедельно проводить выемку заполненных анкет с предложениями жителей города Янаул о включение той или иной общественной территории к рейтинговому голосованию. Подсчет голосов вести в присутствие представителей общественности из числа общественной комиссии вопросам подготовки и реализации программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Янаул».

Подписи членов комиссии:

                            Председатель комиссии  __________________ Р.Ф. Сахратов

                            Заместитель председателя _________________ З.З. Хабибуллин

                            Секретарь комиссии      ___________________ И.А. Габдуллин